起两个工作日内做出公告，但公
告期间无需停止出售股份。

-

收购报告书或权益变
动报告书中所作承诺

无 无 － 无 无

资产重组时所作承诺 无 无 - 无 无

首次公开发行或再融
资时所作承诺

伟星集团有限
公司、章卡鹏先
生、张三云先生

出具了《避免同业竞争的承诺
函》

2001 年
8 月 26
日

-
严格履
行承诺

其他对公司中小股东
所作承诺

公司

不为激励对象依据第二期股票
期权激励计划行使股票期权提
供贷款以及其他任何形式的财
务资助，包括为其贷款提供担
保。激励对象行使股票期权的资
金全部以自筹方式解决。

2013 年
4 月 2
日

2013年 4
月2日至
2017年7
月 7 日

严格履
行承诺

承诺是否及时履行 是

未完成履行的具体原
因及下一步计划

不适用

七、聘任、解聘会计师事务所情况

现聘任的会计师事务所

境内会计师事务所名称 天健会计师事务所（特殊普通合伙）

境内会计师事务所报酬（万元） 90.00

境内会计师事务所审计服务的连续年限 14

境内会计师事务所注册会计师姓名 葛徐、王明伟

当期是否改聘会计师事务所

□ 是 √ 否

聘请内部控制审计会计师事务所、财务顾问或保荐人情况

□ 适用 √ 不适用

八、其他重大事项的说明

1、报告期内，控股股东伟星集团合计所持公司22.45%的股份被质押，相关公告刊载于

2013年6月8日、10月30日的《证券时报》、《上海证券报》、《中国证券报》和巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）。

2、2014年1月10日公司董事兼副总经理罗仕万先生向公司提交了辞职报告，因工作变动

原因，罗仕万先生自2014年1月开始不再担任公司副总经理，但仍担任公司董事职务。相关

浙江伟星实业发展股份有限公司 2013 年度报告全文

30

公告刊载于2014年1月14日《证券时报》、《上海证券报》、《中国证券报》和巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）。

3、经公司第五届董事会第十三次（临时）会议和2014年第一次临时股东大会审议，同

意公司与四名自然人以现金方式按出资比例共同对参股公司浙江伟星光学增加投资4,500万

元。相关公告刊载于2014年2月11日《证券时报》、《上海证券报》、《中国证券报》和巨

潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）。以上增资变更手续已于2014年3月4日办理完毕。

浙江伟星实业发展股份有限公司 2013 年度报告全文

31

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 35,606,650 13.75 35,606,650 13.75

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中：境内法人持股

境内自然人持股 35,606,650 13.75 35,606,650 13.75

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 223,381,356 86.25 223,381,356 86.25

1、人民币普通股 223,381,356 86.25 223,381,356 86.25

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 258,988,006 100 258,988,006 100

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股

东的每股净资产等财务指标的影响

浙江伟星实业发展股份有限公司 2013 年度报告全文

32

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

二、证券发行与上市情况

报告期末近三年历次证券发行情况

股票及其衍
生证券名称

发行日期
发行价格（或
利率）（元/股）

发行数量
（股）

上市日期
获准上市交
易数量（股）

交易终
止日期

股票类

配股 2011.2.17-2.23 7.33 51,576,966 2011 年 3 月 3 日 51,576,966

可转换公司债券、分离交易可转债、公司债类

无 - - - - - -

权证类

无 - - - - - -

前三年历次证券发行情况的说明

经中国证监会证监许可[2011]86号文核准，公司于2011年2月17日-23日向截止2011年2

月16日股权登记日下午收市后登记在册的公司全体股东按10:2.5的比例配售股份，共计配售

51,576,966股，配售价格为7.33元/股，该部分股份于2011年3月3日在深交所上市交易。本

次配股完成后，公司股份总数由207,411,040股增加至258,988,006股。